
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ Αθήνα, 29” Οκτωβρίου 199 3 

Αριθ. Πρωτ . 83

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Θέμα: Σύσταση Εγ. ι τροπής

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

'Εχοντας υπόψη το άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 1558/85 " Κυβέρνηση και. 
Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ Α'137)

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

'Αρθρο 1
Συνιστάται διυπουργική επιτροπή για τη συστηματική παρακολούθηση 

της Εθνικής Οικονομίας και το συντονισμό των ενεργειών των επιμέρους 
υπουργείων σε θέματα οικονομικής πολιτικής. Η Επιτροπή απότελείται 
από τους:

1. Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Γεώργιο Γεννηματά
2. Υπουργό Γεωργίας Γεώργιο Μωραΐτη
3. Υπουργό Εργασίας Ευάγγελο Γιαννόπουλο
4. Υπουργό Εμπορικής Ναυτιλίας Γεώργιο Κατσίφάοα
5. Υπουργό Βιομηχανίας,Ενέργειας & Τεχνολογίας και Εμπορίου 

Κωνσταντίνο Σημίτη
6. Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικονομίας Γιάννο Παπαντωνίου

'Αρθρο 2
1. Ο Υπουργός Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών συγκαλεί 

και προεδρεύει των συνεδριάσεων της Επιτροπής

2. Στις συνεδριάσεις Επιτροπής συμμετέχουν επίσης ο προϊστά
μενος του Οικονομικού Γραφείου του Πρωθυπουργού Γεώργιος Κατηφόρης 
και η ειδική Οικονομικός Σύμβουλος του Πρωθυπουργού Λούκα Κατσέλη

3. Τη γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή παρέχει το Οικο
νομικό Γραφείο του Πρωθυπουργού.



'Αρθρο 3

Η σύσταση της Επιτροπής δε δημιουργεί πρόσθετη επιβάρυνση για τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

0 ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΠΑΠΑΝΖ ^  ;χ

αντίγραφο 
του Νομιίνού 

Γϊρωθυ πο υ ργ^ύ
γ V '

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1 .

2

3 .
4 .
5 .

6 .
7 .
8 .
9 .
10 .

11 .

Γιώργο Γεννήματα 
Γιώργο Μωραΐτη 
Ευάγγελο Γιαννόπουλο Υπ. Εργασίας

ΙΚ.

Υπ. Εθν. Οικονομίας και Οικονομικό 
Υπ. Γεωργίας

Γιώργο Κατσιφαρα 
Κώστα Σημίτη

Θεόδωρο Πάγκαλο 
Γιάννο Παπαντωνίου 
Αντώνη Λιβάνη 
Δήμητρα Παπανδρέου 
Γιώργο Κατηφόρη 
Λουκά Κατσέλη

Υπ. Εμπορικής Ναυτιλίας
Υπ. Βιομηχανίας Ενέργειας και Τεχνολογίας
και Υπ. Εμπορίου
Αναπλ. Υπουργό Εξωτερικών
Αναπλ. Υπουργό Εθνικής Οικονομίας
Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό
Διευθύντρια Ιδ. Γραφείου Πρωθυπουργού
Οικονομικό Σύμβουλο του Πρωθυπουργού
Ειδική Οικονομικό Σύμβουλο· του Πρωθυπουργού


